РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МУНЩИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

ЗАГАЛЬНООСВГГНШ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЬУВ-ТЕРБИЕВИЙ
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВИИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ»

МУНЩИПАЛЬН01 ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ

П Р И К А З
30.10.2023 № 456

с. Почетное

О проведении муниципального
этапа Всероссийских олимпиад школьников
в 2023/2024 году

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году в Республики Крым» от 03.07.2023 № 1106, в
соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым (далее - Минобразования Крыма), Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, Требованиями к проведению в Республике К р ы
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, в соответствии
решением антитеррористической комиссии в Республике Крым №75/15-01 or
03.02.2023года, распоряжения управления образования и молодежи администрации
Красноперекопского района Республики Крым «О проведении школьного и
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном
году в образовательных учреждениях Красноперекопского района в 2023/2024 учебном
году», в связи с мерами по обеспечению антитеррористической защищенности образовательных
учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2023/2024 учебном году в МБОУ Почетненский УВК муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по следующим образовательным
предметам: «Математика», «Русский язык», «Иностранный язык» (английский), «География»,
«Литература», «История», «Обществознание», «Искусство» (мировая художественная культура).
«Физическая культура», «Технология», «Основы безопасности жизнедеятельности»,
«Информатика и ИКТ», «Физика», «Химия», «Биология», «Крымскотатарский язык и литература»
с 9 ноября по 17 декабря - муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников для
учащихся 7 - 1 1 классов (по математике - для учащихся 5 - 1 1 классов).

2. Назначить ответственным организатором за организацию и проведение Олимпиады
заместителя директора по УР Кадырову Т.В.

3. Кадыровой Т.В.:
3.1.Организовать и провести Олимпиаду в установленные сроки в соответствии с приложе-л г
методическими рекомендациями о проведении Олимпиады по предметам.
3.2. Обеспечить оборудованием видеонаблюдения аудитории №19,30
3.3. Обеспечить тиражирование и конфиденциальность полученных материалов
ЗАНазначить организаторами проведения Олимпиады в аудитории. ( Приложение 2)
4.0существить передачу материалов работ Олимпиады в Информационно- методический отдел
МКУ « Центр обслуживания» в день проведения работы до 17.00.
5. Соблюдать рекомендации Роспотребнадзора по организации работы в МБОУ Почетненсг' i
УВК в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции при
проведении Олимпиады.
6. Соблюдать требования по антитеррористинёской защищенности
объектов(территорий)образовательн^^^^ам№в«^|й^
7. Контроль за исполнением даннйЩсп^^са^а^озйайаШ на себя.

Директор

С приказом ознакомлены:

«#> » /0 ggg

ш

Кадырова
Кунахова
Розуменко

Ибрагимов

С И . Масляк

V

Приложение № 2 к приказу от 31.10.2023 № 4

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения
(2023 г.)

аудитории № кол-во
участников

Организаторы в
аудитории

Физическая
культура

9 ноября 30 2 Кунахова Н.В.
Бобренок Ю.Н.

Обществознание 12 ноября 19 1 Кунахова Н.В.

Русский язык 15 ноября 30 2 Кунахова Н.В.
Розуменко А.Н.

Физика 17 ноября 30 3
Кадырова Т.В.

Литература 25 ноября 19 3 Кунахова Н.В.

История 26 ноября 19 4 Кунахова Н.В.

География 19 ноября 19 3 Кунахова Н.В.

i

i

0
Приложение № 2 к приказу от 31.10.2023 № 456

График проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения
(2023 г.)

аудитории № кол-во
участников

Организаторы в
аудитории

Математика 9 декабря 19 4 Кунахова Н.В.

Химия 10 декабря 19 1 Кунахова Н.В.

Основы
безопасности

жизнедеятельност
и

15-16 декабря 30,19 2 Кунахова Н.В.
Ибрагимов Э.Д.

Биология 17 декабря 19 1 Кунахова Н.В.

-

-